
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 342
20 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η 

οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,293 στρεμμά−
των, στη θέση «Λουτρό», περιφέρειας της Δημο−
τικής Κοινότητας Μυρσίνης, του Δήμου Πρέβεζας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ................... 1

Κήρυξη εκτάσεως στη θέση «Γαλανού» περιοχής Πρι−
νέ και εκτός του οικισμού Πρινέ του πρώην Δήμου 
Νικηφόρου Φωκά και νυν Δήμου Ρεθύμνης, εμβα−
δού 13.797,83 τ.μ., ως αναδασωτέας σε εφαρμογή 
του άρθρου 38 του Νόμου 998/1979.  ........................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος (Ρύακα) εντός της ιδιοκτησίας Σια−
κοβέλλη Πασχάλη στη θέση «Λειβαδάκι» του Δή−
μου Λουτρακίου − Περαχώρας. .......................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  35634/1856 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,293 στρεμμάτων, στη 
θέση «Λουτρό», περιφέρειας της Δημοτικής Κοινό−
τητας Μυρσίνης, του Δήμου Πρέβεζας, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας». 

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1 εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 33539/1645/10.8.2011 πρόταση της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
09−08−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,293 στρεμμάτων (δι−
ακοσίων ενενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος). Η 
έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Λουτρό» περι−
φέρειας της Τοπικής Κοινότητας Μυρσίνης, του Δήμου 
Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία 1−2−....−7−1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 0,293 στρέμματα
Βόρεια Με τα υπ’ αριθμ. 52 και 53 κληροτεμάχια
Νότια Με δημοτικό δάσος
Ανατολικά Με δημοτικό δάσος
Δυτικά Με δημοτικό δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δά−
σος δρυός, σε ποσοστό 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3389



3390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3391

      Αριθμ. 3115 (2)
Κήρυξη εκτάσεως στη θέση «Γαλανού» περιοχής Πρι−

νέ και εκτός του οικισμού Πρινέ του πρώην Δήμου 
Νικηφόρου Φωκά και νυν Δήμου Ρεθύμνης, εμβαδού 
13.797,83 τ.μ., ως αναδασωτέας σε εφαρμογή του άρ−
θρου 38 του Νόμου 998/1979. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ.Α) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
38 παραγράφου 1 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 41 παραγράφου 1 του Νόμου αυτού.

3) Τις διατάξεις του Νόμου 3208/2003 «Περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/τ.Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, και ειδικότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του 
Νόμου αυτού. 

4) Την 202/2005 απόφαση του ΣτΕ και την 204262/ 
4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή ΥΠΕΚΑ. 

5) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παραγράφου 
1 Νόμου 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για 
τα Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε 
εφαρμογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
κλιματικής αλλαγής.

6) Τις εγκυκλίους διαταγές του Υπουργ. Αγροτικής 
ανάπτυξης και Τροφίμων (Γεωργίας): α) 160417/1180/ 
08−07−1980 β) 182447/3049/24−09−1980 και γ) 141823/ 
24−02−1983, σχετικών με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων˙ βάσει αυτών η κήρυξη έκτασης ως αναδασω−
τέας μετά από παράνομη επέμβαση είναι υποχρεωτική 
και γίνεται για λόγους προστασίας της.

7) Την 98189/1240/09−12−1997 εγκύκλια δ/γή Υπουργ. 
Γεωργίας παράγραφο 6 «παρέμβαση Δασικών Υπηρε−
σιών στην κτηματογραφική διαδικασία Ν. 2308/1995». 

8) Την αριθμ. 3398/04−08−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
της Δ/ντριας Δασών Ρεθύμνης. 

9) Την από 28−09−2010 έκθεση αυτοψίας των Δ/ντή 
και Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Κρήτης 
στην οποία ελήφθησαν υπόψη νεότερα στοιχεία, ήτοι 
επιπλέον πραγματικά δεδομένα που αφορούν την επί−
δικη έκταση με αναφορά στη μορφολογία του εδάφους, 
το είδος, τη σύνθεση, το ποσοστό της βλάστησης και 
τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της, τις επελθούσες πρό−
σφατες αλλοιώσεις στη βλαστητική μορφή της επίδικης 
έκτασης, και άλλα στοιχεία χρήσιμα για τον χαρακτηρι−
σμό της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ. 838/2002 
απόφαση ΣτΕ, που δεν είχαν τεθεί υπόψη της Δ/ντριας 
Δασών Ρεθύμνης για να εκδώσει την εν λόγω πράξη 
χαρακτηρισμού. 

10) Το γεγονός ότι για την επίδικη έκταση έχει υπο−
βληθεί η αριθμ. 3535/26−06−2003 ένσταση του Ελληνικού 
Δημοσίου Ν. 2308/1995 προς το γραφείο Κτηματολογίου 

ΟΤΑ πρώην Δήμου Νικηφόρου Φωκά και νυν Δήμου Ρε−
θύμνης στη περιοχή Πρινέ, με ΚΑΕΚ 411090208013, κατά 
των αναρτηθέντων στοιχείων β΄ ανάρτησης της Κτημα−
τογράφησης, στα πλαίσια σύνταξης Δασικών Χαρτών 
και για τις ανάγκες προβολής εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων του Δημοσίου, επειδή ο δασικός χαρακτήρας 
της επίδικης έκτασης την εντάσσει στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας βάσει των στοιχείων της παλαιό−
τερης και πρόσφατης αεροφωτογράφισης (Α/Φ ζεύγος 
έτους 1945: 169−170/9103 2 2 και 1960: 1602−1603), του 
ορθοφωτοχάρτη έτους 1998 και της αυτοψίας. Η δήλωση 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου υποβλήθηκε μόλις καταρτί−
στηκε ο Δασικός Χάρτης και πριν αυτός αναρτηθεί και 
κυρωθεί, σύμφωνα με την 173/2002 γνωμοδότηση ΝΣΚ. 

11) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση με μερική αφαίρεση των 
δασικών ατόμων μεταξύ 31−05−2009 και 14−07−2010, με 
πιθανή ημερομηνία μεταξύ Φεβρουαρίου και Απριλίου 
2010, και πριν την έκδοση της 3398/04−08−2010 πράξης 
χαρακτηρισμού, αλλά και στη συνέχεια μετά την από 
26−10−2010 αυτοψία της Επιτροπής επίλυσης δασικών αμ−
φισβητήσεων Ν. Ρεθύμνης άρθρου 10 παρ. 3 Ν. 998/1979, 
με αποτέλεσμα να αφαιρεθούν τελικά όλα τα δασικά 
δενδρώδη άτομα δρυός, πρίνου, αγριοχαρουπιάς μέ−
σης και μεγάλης ηλικίας και τα δασικά θαμνώδη άτομα 
ασπαλάθου, τα οποία κάλυπταν την επιφάνειά της, με 
εμφανή τα εναπομείναντα πρέμνα, ωστόσο η επίδικη 
έκταση δεν έχει αποβάλλει για τον λόγο αυτό τον δα−
σικό χαρακτήρα που είχε στο παρελθόν και ο οποίος 
παραμένει ως τέτοιος, ανεξάρτητα απ’ την οποιαδήποτε 
μεταγενέστερη αλλαγή της μορφής της. 

12) Την αριθμ. 12/2010 απόφαση της Επιτροπής επίλυ−
σης δασικών αμφισβητήσεων Ν. Ρεθύμνης του άρθρου 
10 παρ. 3 του Ν. 998/1979 ύστερα απ’ τις από 06−10−2010 
αντιρρήσεις του κ. Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Κρή−
της κατά της 3398/04−08−2010 πράξης χαρακτηρισμού 
άρθρου 14 Ν. 998/1979 της Διευθύντριας Δασών Ρεθύ−
μνης. Με την ως άνω απόφαση της Επιτροπής ακυρώ−
θηκε η εν λόγω πράξη χαρακτηρισμού επειδή, σύμφωνα 
με το σκεπτικό της απόφασης, η επίδικη έκταση είναι 
μη επιδεκτική καλλιέργειας λόγω της πετρώδους σύ−
στασης του εδάφους, ουδέποτε καλλιεργείτο γεωργι−
κά αλλά έφερε δασική βλάστηση συγκόμωσης 0,9 κατ’ 
εκτίμηση, που υλοτομήθηκε και απομακρύνθηκαν στη 
συνέχεια τα δασικά άτομα· συνεπώς −κατά το σκεπτικό 
της πλειοψηφίας των μελών της Επιτροπής η έκταση 
ουδέποτε ήταν γεωργική αλλά είχε δασική μορφή μέχρι 
και στο πρόσφατο παρελθόν την οποία απώλεσε στη 
συνέχεια, και εξ αυτού ακριβώς του λόγου δεν δύναται 
ν’ αποφανθεί σύμφωνα με τη κρίση της για τον δασικό 
χαρακτήρα της, και οφείλει ν’ απόσχει απ’ το χαρακτη−
ρισμό κατ’ άρθρο 14 Ν. 998/1979, καθόσον η διαδικασία 
αποκατάστασης του δασικού οικοσυστήματος διακρίνε−
ται σαφώς απ’ τη διαδικασία έγκυρης διαπίστωσης ότι 
η έκταση αποτελεί ή όχι δασικό οικοσύστημα δυνάμει 
της αριθμ. 838/2002 απόφασης ΣτΕ η οποία έγινε απο−
δεκτή με την 105204/2793/31−07−2002 απόφαση Υπουργ. 
Γεωργίας. 

13) Το 1174/30−12−2010 έγγραφο Διεύθυνσης Δασών 
Περιφέρειας με το οποίο μας κοινοποιήθηκε η 12/2010 
απόφαση της Επιτροπής επίλυσης δασικών αμφισβη−
τήσεων Ν. Ρεθύμνης. 



3392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14) Την αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 Β) απόφαση 
Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων Πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, τους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή−
της», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της, τον αποκλεισμό της διάθεσής 
της για άλλη χρήση ή προορισμό και την αποκατάστασή 
της με φυσική αναγέννηση την έκταση στη θέση «Γα−
λανού» Δημοτικής Ενότητας Πρινέ περιφέρειας Δήμου 
Ρεθύμνης, κατηγορίας άρθρου 3 παρ. 2 Ν. 998/1979, εμ−
βαδού 13.797,83 τ.μ., της οποίας η μορφή αλλοιώθηκε 
με μερική αφαίρεση των επ’ αυτής φυομένων δασικών 
ατόμων μεταξύ χρονικού διαστήματος 31/05/2009 και 
14/07/2010, (πιθανότατα μεταξύ Φεβρουαρίου και Απρι−
λίου 2010) ευρισκόμενη σε παράνομο καθεστώς αλλαγής 
χρήσης πριν την έκδοση της 3398/04−08−2010 πράξης 
χαρακτηρισμού, και στη συνέχεια αλλοιώθηκε περαι−
τέρω μετά από την αυτοψία της Επιτροπής επίλυσης 
δασικών αμφισβητήσεων Ν. Ρεθύμνης (διενεργηθείσα 
στις 26−10−2010) και την έκδοση της απόφασής της, 
με υλοτομία, καταστροφή και απομάκρυνση και των 
υπολοίπων ιστάμενων δασικών ατόμων, με αποτέλεσμα 
να υλοτομηθούν και ν’ απομακρυνθούν τελικά όλα τα 

δασικά δενδρώδη άτομα φυσικής βλάστησης τα οποία 
κάλυπταν την επιφάνειά της, με εμφανή τα εναπομεί−
ναντα πρέμνα και τα ίχνη απ’ το κάψιμο των φυτικών 
υπολειμμάτων. Η έκταση αυτή, όπως εμφανίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα και στο απόσπασμα ορθοφω−
τοχάρτη κλίμακας 1/5000, συνημμένα της παρούσας 
απόφασής μας αποτελούντα αναπόσπαστο μέρος της, 
που συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν απ’ τη Δ/ντρια Δασών 
Ρεθύμνης και τον Γενικό Δ/ντή Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, καλύ−
πτονταν από δασικά είδη δρυός, πρίνου, αγριοχαρου−
πιάς και ασπαλάθου, και έχει όρια: Βόρεια: μερικώς με 
έκταση μη δασική το έτος 1945 και μη δασική σήμερα και 
μερικώς με έκταση μη δασική το έτος 1945 και Δασική 
σήμερα, Ανατολικά: με έκταση Δασική το έτος 1945 και 
Δασική σήμερα, Νότια: με δημόσιο δρόμο και πέραν αυ−
τού με έκταση Δασική το έτος 1945 και Δασική σήμερα, 
Δυτικά: με δημόσιο δρόμο και πέραν αυτού με έκταση 
μη δασική το έτος 1945 και μη δασική σήμερα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 2 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3393



3394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 24 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος (Ρύακα) εντός της ιδιοκτησίας Σια−
κοβέλλη Πασχάλη στη θέση «Λειβαδάκι» του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ» (ΦΕΚ 232/Α΄/2010).

8. Την παράγραφο 6 του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. 
ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 791/Β΄/31−3−2011) απόφαση 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

10. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45Α/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες δια τάξεις».

11. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20−12−2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου». 

12. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:200 το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2010 από 

το Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Μωραϊτάκη Σάββα, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας 
μαζί με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5243/24−12−2010 απόφαση Καθο−
ρισμού και Επικύρωσης Οριογραμμών Υδατορέματος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας, σχετικά με τον καθορισμό 
πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής 
του υδατορέματος που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας 
Σιακοβέλλη Πασχάλη στο Ο.Τ.268 στη θέση «Λειβαδάκι» 
της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου Περαχώρας του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγ. Θεοδώρων, όπως προέκυψαν 
από τους υδραυλικούς υπολογισμούς και τέθηκαν στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα 1:200 που συνέταξε ο Πολιτι−
κός Μηχανικός Μωραϊτάκης Σάββας.

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 6084/24−12−2010 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κορινθίας με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αρ. 
πρωτ. 5243/24−12−2010 απόφαση Καθορισμού και Επι−
κύρωσης Οριογραμμών Υδατορέματος και αντίγραφα 
των Τοπογραφικών Διαγραμμάτων και ζητά την επι−
κύρωση.

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. 19559/25−10−2010 έγγραφο του Δή−
μου Λουτρακίου − Περαχώρας με το οποίο διαβιβάστηκε 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Κορινθίας η υπ’ 
αρ. 258/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που 
αφορά θετική γνωμοδότηση επί της πρότασης οριοθέ−
τησης υδατορέματος στη θέση «Λειβαδάκι» Λουτρακίου 
(Ο.Τ. 268), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος υδα−
τορέματος (Ρύακα) που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας 
Σιακοβέλλη Πασχάλη στη θέση «Λειβαδάκι» της Δημοτική 
Ενότητας Λουτρακίου Περαχώρας του Δήμου Λουτρα−
κίου − Αγ. Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, οριζομένων 
για την αριστερή οριογραμμή του υδατορέματος με τα 
σημεία 1,2,3,4,5 και για τη δεξιά οριογραμμή του υδατο−
ρέματος με τα σημεία 6,7,8,9,10 στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο συντά−
χθηκε τον Ιούνιο του 2010 από το Διπλωματούχο Πολιτι−
κό Μηχανικό Μωραϊτάκη Σάββα σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε, ελέγχθηκε και θεω ρήθηκε στις 
15−12−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κο ρινθίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

 Τρίπολη, 4 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3395



3396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003422009110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-23T09:02:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




